EDITAL Nº 78/UNOESC-R/2024

TERMO ADITIVO

 A UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA – Unoesc, entidade

educacional, criada pela Lei Municipal n. 545/68 e estruturada de direito privado, sem

fins lucrativos, mantida da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA

CATARINA – Funoesc, qualificada como Instituição Comunitária de Educação Superior

- ICES, nos termos da Lei n. 12.881/13 e Portaria N. 634, de 30 de outubro de 2014,

inscrita no CNPJ sob o n. 84.592.369/0001-20, localizada na Rua Getúlio Vargas, n. 2125,

Bairro Flor da Serra, CEP 89.600-000, Joaçaba/SC, por seu representante legal abaixo

assinado, torna público o 1º TERMO ADITIVO ao EDITAL N.º 78/UNOESC-R/2024,

nos seguintes termos:

Art. 1° Incluir no item 2.1, letra “b”, como formação mínima requerida “Graduação em

Ciências Biológicas (Bacharel/Licenciatura) com Mestrado em Biologia Molecular ou

Bioquímica ou áreas a fim, da seguinte forma:

Onde se lê:

Código

da

vaga

N° de

vagas
Curso

Componente

curricular

Carga

horária

semanal

Dia da

semana
Turno

Categoria/form

ação mínima

requerida

02 01 Biomedicina

e Farmácia

Genética e

Biologia

Molecular

06h

Quarta-

feira

Noturno

Graduação em

Biomedicina

ou Farmácia

com Mestrado

em Biologia

Molecular ou

Bioquímica ou

áreas a fim.

Parasitologia

Clínica

Segunda-

feira

Leia-se:

Art. 2° Continuam em vigor todos os demais itens do edital original.

Joaçaba, 07 de novembro de 2024.

Ricardo Antonio De Marco,

Reitor da Unoesc

Código

da

vaga

N°de

vagas
Curso

Componente

curricular

Carga

horária

semanal

Dia da

semana
Turno

Categoria/form

ação mínima

requerida

02 01 Biomedicina

e Farmácia

Genética e

Biologia

Molecular

06h

Quarta-

feira

Noturno

Graduação em

Biomedicina

ou Farmácia

ou Ciências

Biológicas

(Bacharel/

Licenciatura)

com Mestrado

em Biologia

Molecular ou

Bioquímica ou

áreas a fim.

Parasitologia

Clínica

Segunda-

feira